2022年 11月 14日

各   位

上 場 会 社 名

代表者役職氏名 代表取締役社長  宗 政  寛

（コード番号４６５１ 東証プライム市場・福証）

問 い 合 せ 先

執行役員

コーポレート本部 副本部長

兼 企画本部長

兼 経営企画部長

曽 我  拓

TEL 092-284-5072

第２四半期累計期間業績予想との差異及び通期の業績予想の修正に関するお知らせ

当社グループは、2022 年５月 16 日公表の 2023 年３月期第２四半期累計期間の業績予想と、本日公表いたし

ました 2023 年３月期第２四半期累計期間の実績に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

また、最近の業績の動向等を踏まえ、前回公表しました通期の連結業績予想を以下のとおり修正することとしま

したので、お知らせいたします。

記

１．2023 年３月期 第２四半期累計期間（2022 年４月１日～2022 年９月 30 日）連結業績予想との差異

（単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する

四半期純利益

一株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想  ( Ａ ) 24,279 779 666 562 11.76 円

第２四半期累計期間実績 (Ｂ) 22,649 746 611 442 9.26 円

増 減 額 ( Ｂ － Ａ ) △1,630 △33 △55 △119 －

増 減 率 ( ％ ) △6.7 △4.2 △8.3 △21.3   －

(ご参考)
 前期第２四半期累計期間実績

23,145 589 490 132 2.76 円

２．2023 年３月期 通期（2022 年４月１日～2023 年３月 31 日）連結業績予想数値の修正

（単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する
当期純利益

一株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想  ( Ａ ) 51,319 2,113 1,841 1,441 30.16 円

今 回 修 正 予 想  ( Ｂ ) 46,568 1,528 1,271 1,065 22.30 円

増 減 額 ( Ｂ － Ａ ) △4,751 △584 △569 △376 －

増 減 率 ( ％ ) △9.3 △27.7 △30.9 △26.1 －

(ご参考)
 前期実績(2022 年３月期)

50,936 △2,618 △2,900 △3,449 △72.16 円

３．第２四半期累計期間連結業績予想との差異の理由

第２四半期累計期間における業績は、2022 年７月以降、過去最大の感染者数を記録した新型コロナウイ

ルス感染症第７波の発生に伴い、対面での営業活動に一時的な制約を受けました。また、ＰＶ事業部門にお

いて、各電力会社からの系統連系にかかる回答が想定を大きく超える日数を要していることにより工期が後

ろ倒しになったことで売上高が当初予想を下回りました。一方で、新電力事業部門において、エネルギー価

格の高騰にともなう販売単価の上昇等により増収増益となりました。

これらを主な要因として、売上高、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する四半期純利益が予想との

間で差異が生じました。

４．通期連結業績予想修正の理由

売上高につきましては、当第２四半期連結累計期間において当初予想を下回ったことに加え、ＰＶ事業部

門における系統連系にかかる回答期間の長期化、及び世界的なサプライチェーンの混乱による電気部品等の

長納期化による影響から、前回予想を下回る見込みであります。

利益につきましては、ＰＶ事業部門の売上高の下振れによる影響に加え、苫小牧発電所の安定稼働に向け

た点検内容の見直しによる修繕コストの増加を見込んでいるため、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属

する当期純利益において当初予想を下回る見通しとなりました。

※上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績

は、今後さまざまな要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以  上